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Abstract 
Ved en marinarkæologisk forundersøgelse i det område af den Ny Sejlrende til Orehoved Havn 
kaldet ”Tragten”, blev der lokaliseret fund fra Ældre Stenalder. 
De fundførende aflejringer ligger dybere end den maksimale uddybningsdybde på 7,5 m, hvorfor de 
lokaliserede fund, der kan ligge in situ eller være blot let omlejret, ikke berøres af nævnte 
uddybningsdybde. 
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Undersøgelsens forhistorie 
I forbindelse med Vejdirektoratets etablering af Ny Storstrømsbro mellem Masnedø og Falster 
ønskede Vejdirektoratet at Vikingeskibsmuseet, som Vejdirektoratets rådgiver i forbindelse med 
marinarkæologiske for- og slutundersøgelser, at der blev gennemført en marinarkæologisk 
forundersøgelse med gravemaskine i en del af Orehoved Ny Sejlerende kaldet ”Tragten”.  
 
I oktober 2014 havde Vikingeskibsmuseet gennemført marinarkæologisk forundersøgelse i Ny 
Sejlrende til Orehoved Havn (Gutehall, A. & Dencker, J. 2015), men på grund af ændret layout af 
sejlrenden, var der behov for en supplerende marinarkæologisk forundersøgelse. 
 
Administrative data 

Periode og deltagere 
Den marinarkæologiske forundersøgelse blev gennemført på tre arbejdsdage i perioden 15. - 17. 
juni 2015, med deltagelse af fem marinarkæologer fra Vikingeskibsmuseet. Orehoved Havn blev 
anvendt som basehavn under forundersøgelsen. 
 

Deltagere   Periode 
Andreas Binder (daglig leder) 15-17. juni 
Klara Fiedler (daglig leder) 15-17. juni 
Nilas Møller   15-16. juni 
Tine Verner Karlsen  17. juni 
Daniel Dalicsek  15. og 17. juni 

 
Gravefartøj 
Forundersøgelsen blev udført fra M/S Marcos, en 40,8 m lang og 12,0 meter bred selvsejlende Jack-
up med en hydraulisk gravemaskine, som chartredes fra JD-Contractor A/S (Figur 1).  
 
Besætning 
Palle Møller   (Skipper) 
Bjarne Pedersen  (Styrmand) 
Martin Møller (Gravemaskinefører og skibsassistent) 
 

 
 

Figur 1: M/S Marcos (http://www.jydskdyk.dk/HTML/Fleet/marcos/Marcos.htm) 
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Gravemaskine, positionering og målesystem 
Den anvendte gravemaskine var en Caterpillar 385 CL (Long Reach Excavator for Subsea 
Trenching). Skovlen var 0,9 meter bred og havde et rumfang på 2,5 m3. Den makimale gravedybde 
for maskinen var 12,70 meter. Gravemaskinen havde en horisontal præcision på ±15 mm og en 
vertikal præcision på ±30–50 mm. M/S Marcos’ navigationssystem bestod af et DGPS 
positioneringssystem med ekkolod, gyro og NAVIPAC on-line. Gravemaskinen anvendte en 
Trimble GCS900 Dual GPS GNNS (GPS & Glonass) for excavator med sub kit, en Trimble MS992 
GPS antenne med GPS & Glonass og et Trimble CB430 version 11.21 display. 
 

Udgravningsområde, formål og metode 
Undersøgelsesområdet udgjorde et 13.020 m2 stort areal nord for Orehoved Havn (Bilag 1). Ud fra 
undersøgelsesområdets tragtlignende form blev området navngivet ”Tragten”. Inden for området 
blev der udlagt et net af 39 positioner (Z1-Z39) med en indbyrdes afstand på 15 til 25 meter. Z1-
Z25 og Z26-Z39 lå henholdsvis øst og vest det i oktober 2014 undersøgte område i den centrale del 
af Orehoved Nye Sejlrende (Bilag 2) (Gutehall, A. & Dencker, J. 2015).  I alt 22 positioner, jævnt 
fordelt i de to områder, blev undersøgt. Desuden blev positionen A16 tilhørende målesystemet fra 
2015 undersøgt (Bilag 2 og 10). 
  
 

 
Figur 2: Oversigtsbillede af skovl.  

Foto: Andreas G. Binder 2015, Vikingeskibsmuseet. 
 
Formålet med forundersøgelsen var at lokalisere bopladser eller rester heraf fra Ældre Stenalder, 
grave, anlæg, udsmidsområder eller andre fortidsminder, der kunne være beskyttet af 
Museumsloven. Undersøgelsesdybden var begrænset til 7,5 m, som var en halv meter mere end den 
ønskede uddybningsdybde. For at kunne sætte eventuelle fundforekomster, tidligere kystlinjer og de 
geologiske data ind i en større sammenhæng og derved opnå forståelse for det tidligere landskab i 
området, blev der gravet ned til undergrundsniveau eller ned til 12,7 meter, som var 
gravemaskinens maksimale rækkevidde.  
 
Undersøgelsen blev udført ved at M/S Marcos sejlede til en udvalgt position, hvor skibet satte sine 
støtteben ned i havbunden. Efter skibet stod fast, blev gravmaskinens skovl, via den fastmonterede 
GPS, placeret på den ønskede position. Vanddybden ved positionen blev herefter aflæst på GPS’en 
og noteret på lagbeskrivelsesarket. Dette med henblik på at kunne sammenligne og kontrollere 
opmålingsdata fra multibeam med den reelle havbundsdybde på positionen på 



4 af 8 

undersøgelsestidspunktet. Derefter blev der 
gravet ca. 100 cm ned i havbunden pr. skovl. Dog 
varierede tykkelsen af det pr. skovl opgravede 
materiale mellem 30 og 120 cm.  
 
Der blev gravet mellem én og ti skovle per 
position. For hver skovl blev gravedybden aflæst 
på maskinens GPS og noteret på lagbeskrivelsen. 
Hver skovlfuld blev placeret på dækket, hvorefter 
der blev taget et oversigtsfoto af skovlen (Figur 
2). Der blev afrenset en profil i skovlen, som blev 
fotograferet (Figur 3) og efterfølgende blev 
stratigrafien beskrevet. De lag, der mentes at 
kunne være fundførende, hovedsageligt grusede 
lag indeholdende naturflint, blev udgravet og 
vandsoldet.        
 
Der blev anvendt et stort sold, der kunne 
indeholde ca. 20 liter sediment af gangen, og som 
havde en maskestørrelse på 0,5x0,5 cm (Figur 4). 
Til soldets vandtilførsel blev der anvendt 
brandslanger, som var tilkoblet skibets 
pumpesystem.  

 
Lag der indeholdt velbevaret organisk materiale, 
hovedsageligt tørvegytjelag, blev undersøgt 
manuelt, med graveske og/eller kultivator. Det 
bevarede organiske materiale bestod typisk af 
træ- og plantefragmenter, trærødder, 
hasselnøddeskaller og knogler fra pattedyr og 
fisk. I tilfælde af tykke gytjelag blev skovlens 
indhold fordelt på dækket, hvor det blev 
undersøgt. Endvidere blev der taget 
sedimentprøver af gytjelagene i 5-liters 
plastikspande (Bilag 9). 
 
Undersøgelsesmetoden med gravemaskine 
indeholder forskellige potentielle fejlkilder. 
 
Blandt disse kan nævnes: 
 
1. Havbundsdybden aflæses, som beskrevet ovenfor, med GPS’en som var monteret på skovlens 

forkant. Gravemaskineføreren kunne dermed aflæse den maksimale gravedybde, som skovlen 
nåede, når der graves ned i havbunden. Hvis havbunden var blød, for eksempel slam/dynd, gik 
skovlen et stykke ned i havbunden inden dybden blev registreret. Dermed kunne der opstå 
forskelle på skovlens GPS-målte havbundsdybde og havbundsdybden målt via multibeam. På en 
enkelt position (Z38) var denne forskel på 280 cm, men på størstedelen af positionerne var 
forskellen på de målte havbundsdybder dog under 20 cm (Bilag 5). Da der ikke fandtes 
multibeam data for hele området (Bilag 2), er havbundsdybden målt med skovlens GPS anvendt 

 
 

Figur 3: Profil. Foto: Andreas G. Binder 2015, 
Vikingeskibsmuseet. 

 
 

Figur 4: Sold. Foto: Andreas G. Binder 2015, 
Vikingeskibsmuseet. 
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i denne rapport. Havbundsdybden fra multibeam-opmåling er dog anført i lagbeskrivelsen for de 
positioner, hvor data var tilgængelige. 

 
2. Ved gravning af de dybere huller (op til 8,40 

meter dybe) skred hullerne sammen og en 
stor del af det materiale, som kom op i 
skovlen, repræsenterede nedfald. Det 
nedfaldne materiale er beskrevet som nedfald 
på lagbeskrivelsen og kan i visse tilfælde 
have forstyrret stratigrafien. Når skovlen 
indledningsvis blev presset mere eller mindre 
lodret ned i sedimenterne og efterfølgende 
tippet til mere eller mindre vandret ind mod 
gravemaskinearmen for til sidst at ende i 
omtrentlig lodret stilling, kunne sedimenterne 
let blive drejet eller rullet rundt. Stratigrafien 
kunne dermed ikke aflæses vandret/lodret i 
skovlen, når denne blev sat på dækket. I 
tilfælde hvor flere lag er repræsenteret i 
skovlen kan aflejringernes oprindeligt 
vandrette plan lettere afgøres og stratigrafien 
aflæses (Figur 5). Var der derimod kun ét lag, 
kunne det være svært at afgøre lagets 
orientering i skovlen. 

 

 
 

Figur 6: Sammenstyrtet sediment i skovlen. Foto: Andreas G. Binder 2015, Vikingeskibsmuseet. 

 
 

Figur 5: Omrullet stratigrafi. Foto: Andreas G. 
Binder, Vikingeskibsmuseet. 
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3. Løse sedimenter i skovlen, som sand- og gruslag, kunne medføre, at fyldet i skovlen styrtede 
sammen inden skovlen kom på dæk eller umiddelbart efter (Figur 6). I visse tilfælde var det 
derfor ikke muligt at måle sedimenttykkelsen manuelt. I sådanne tilfælde er skovlens GPS-målte 
gravedybde anvendt, hvor gravedybden fra den foregående skov fratrækkes gravedybden fra den 
aktuelle skovl. 

 
4. Gravemaskineføreren kunne også let komme til af presse sedimenterne sammen i skovlen, 

hvilket kunne resultere i at lagenes reelle tykkelse ikke kunne måles. GPS’en på skovlen var 
derfor et vigtigt redskab til at tolke de reelle lagtykkelser.  

 

Topografi, terræn og undergrund 
Vanddybden i det undersøgte område varierer mellem 3,7 og 7,7 meter, og er jævnt tiltagene fra 
nord mod syd ned mod og i den nuværende sejlrende. Undergrunden blev nået på i alt 14 positioner. 
  
På de positioner i den vestlige del, hvor undergrunden blev nået, lå denne i kote -8,75 til -11,30 med 
svag tendens til at stige mod nord. 
 
På de positioner i den østlige del, hvor undergrunden blev nået, lå denne i kote -12,0 og -12,18. 
Undergrunden i den øst lige del blev kun nået i den sydligste del og undergrunden falder således i 
nordlig retning. 
 
Samlet set ligger undergrunden dybere i det østlige område end i det vestlige. 
 
Ud fra de indhentede data har det ikke været muligt at lokalisere tidligere kystlinjer i 
undersøgelsesområdet. Fra andre undersøgelser i nærliggende farvandsområder, kendes der dog 
kystlinjer omkring kote -10 til -12 og bopladsfund dateret til 7.500 f.Kr. (Gåbense I og II, 
umiddelbart øst for Storstrømsbroen). Det kan således ikke udelukkes, at der omkring kote -10 til -
12 forekommer en tidligere kystlinje.  
 
Ud fra sedimentforekomster og undergrundsforløb forekommer der dog ingen kystlinjer ned til kote 
-7,5, som var den ønskede undersøgelsesdybde.  
 

Undersøgelsens resultater 

Stratigrafi og sedimenter 
Stratigrafien bestod generelt af 0,5-2 cm brungråt, let sandet slam, efterfulgt af 30-464 cm tykke 
dyndede sandaflejringer med skiftende horisonter af lyst, gråbrunt, fint sand og mørkt, gråt, fint 
sand. På enkelte positioner fulgte der herefter et 1-4 cm tyndt gruslag eller mindre linser af grus. 
Derefter kommer et lag grågrønt, let siltet lergytje med komposteret ålegræs og knuste skaller af 
hjerte- og blåmusling (13-599 cm). Under lergytjen optræder der rødbrun tørvegytje. Tørvegytjen 
indeholdt blandt andet træstykker, grene, hasselnødder og skaller af blåmusling (5-180+ cm). 
Tørvegytjelaget forekommer nærmest tørt.  
 
Både lergytje- og tørvegytjelagene blev meget tykke og dybe i det nordlige område af den østlige 
del af Tragten, hvor undergrunden ikke kunne nås med gravemaskinen (Bilag 5). Den samlede 
målbare sedimenttykkelse over undergrunden på de gravede positioner varierede mellem 80 og 
840+ cm. 
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På position Z36 forekom der et 14 cm tykt fundførende gruslag lige over undergrund (24 stykker 
flint: X21-25 og 5 knogler: X26). Her bestod undergrunden af blågråt letsandet ler.  
 
På position A16 forekom en 1 cm tynd fundførende horisont af lyst, gråt, groft let gruset sand med 
flint og sten op til 30 cm (2 stykker flint og 2 knogler: X35, X36). Horisonten overlejrede et tykt lag 
lergytje. 
 
På position Z33 forekom et 187 cm tykt lag marmoreret lyst- og mørkgråt, let dyndet silt med 
horisonter af fint sand (lag 3 og ét enkelt stykke flint (X33). Aflejringen tolkes som forstyrret, idet 
der også forekom en mursten. 

Fundførende lag 
Fundførende lag forekom kun på positionerne Z36, A16 og Z33.  
 
På position Z36 var det fundførende lag (lag 3) 14 cm tykt og bestod af mørkt, gråt, groft grus med 
lidt organisk smuld. Gruslaget lå lige over undergrund, og over gruslaget optrådte der brungrøn 
lergytje med horisonter af lyst, gråt sand og skaller. Undergrunden forekom på -8,8 meter. Der blev 
fundet 24 stykker bearbejdet flint og fem knogler (X21-25 og X26).  
 
På position A16 var det fundførende lag (lag 3) kun 1 cm tykt og bestod af lyst, gråt, groft let gruset 
sand med flint og sten op til 30 cm. Laget lå oven på gytjeaflejringer i kote -8,78 til -8,79. Der 
forekom 2 flinteafslag og 2 knogler (X35 og X36).  
 
På position Z33 blev der fundet et enkelt afslag (X33) i et 187 cm tykt lag marmoreret lyst- og 
mørkgråt, let dyndet silt med horisonter af fint sand (lag 3). Aflejringen tolkes som forstyrret, idet 
der også forekom en mursten. Koten på laget er -6,53 til -8,40. 
 
De fundførende lag på positionerne Z36 og A16 blev ikke genfundet på de omkringliggende 
positioner.  
  

Fundmateriale 
I alt blev der ved undersøgelsen fundet 27 stykker bearbejdet flint (Bilag 7) og 32 organiske 
fund/prøver (Bilag 8). Der er taget 23 sedimentprøver, hovedsageligt af tørvegytje (Bilag 9). 
 
Størstedelen af flinten er fundet på position Z36. Her blev der fundet 24 stykker flint (X21-25): to 
flækker, to flækkefragmenter, 16 afslag, en knude og tre stykker ildskørnet flint. Tre stykker af 
flinten er hvidpatineret, men alt fremstår skarpkantet (Bilag 7).  
 
Ud fra fundmaterialet er det ikke muligt med sikkerhed at afgøre, hvorvidt fundene ligger in situ 
eller om de er omlejret. Bevaringstilstanden og skarphedsgrad peger dog på, at det enten ligger in 
situ eller kun er omlejret i let grad.  
 
Der blev desuden fundet fem knogler: To fiskeryghvirvler og tre ubestemmelige stykker (X26) 
(Bilag 8). Der forekom ingen daterende genstande. 
 
Flinten fra position A16 (to afslag: X35) fremstår skarpkantet og let patineret (Bilag 7). Desuden 
forekom to fiskeryghvirvler (X36) (Bilag 8). Det kan ikke afgøres om fundene ligger in situ eller 
omlejret.   
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Det ene stykke flint fra position Z33 (X33) fremstår skarpkantet og er let patineret (Bilag 7).  
 
På position Z36 og A16 blev der endvidere fundet træ/hasselnødder i de fundførende lag.  
På position Z36 består disse af fem træfragmenter (X27). 
På position A16 består fundene af to hasselnøddeskaller (X37). 
 
Fra et ikke fundførende lag på position Z15 blev der hjemtaget ét stykke trækul og to træprøver fra 
gytjelaget (lag 6) (Bilag 8). 
 

Aflejringsmiljø 
De tørve- og lergytjeaflejringer, der forekom i undersøgelsesområdet, indeholdt bl.a. skaller af 
blåmusling, træfragmenter, trærødder og hasselnødder. Disse aflejringer er med overvejende 
sandsynlighed aflejret i saltvand i nærheden af en tidliere kystlinje. Dette er i overensstemmelse 
med tolkningen fra den tidligere forundersøgelse af den ny Orehoved sejlrende (Gutehall & 
Dencker, 2015). Her blev to bopladsområder identificeret på hver sin side af en rende/fjordarm, som 
ligger umiddelbart nord for det aktuelle undersøgte område, Tragten. 
 

Konklusion 
Det ved denne forundersøgelse berørte område af Orehoved Ny Sejlerende omfatter kun området 
kaldet ”Tragten”. 
 
På de to positioner Z36 og A16 forekom der fundførende aflejringer med bl.a. flint, som kan ligge 
in situ, eller som kun er omlejret i let grad.  
 
De fundførende aflejringer lå i henholdsvis kote -8,66 og -8,78, som er dybere end den maksimale 
uddybningsdybde på 7,5 m. 
 
Der blev ikke lokaliseret fund fra Ældre Stenalder eller andre genstande, der kan være omfattet af 
Museumsloven på mindre dybder end kote -7,5 m. 
 
Det er Vikingeskibsmuseets opfattelse, at det undersøgte område ”Tragten” kan frigives til 
uddybning ned til kote-7,5.  
 
Skal området på et senere tidspunkt uddybes til større dybde end 7,5 m, bør der foretages yderligere 
forundersøgelser for afgrænsning af fundene ved position Z36 og A16 og lokalisering af den 
tidligere kystlinje, som disse fund knytter sig til. 
 

Litteratur 
Gutehall, A. & Dencker, J. 2015: Orehoved Sejlrende. Beretning for undersøgelse af ny sejlrende til 
Orehoved Havn. MAJ j.nr. 2770, KUAS j.nr. 2015-7.26.01-0027. Vikingeskibsmuseet i Roskilde, 
Marts 2015 
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Bilag 5 – Lagbeskrivelser. 
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten 
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Z01 
 

Foto 1101-1104, 1106-1125 
 

Havbundskote kort: (3,70 m) Havbundskote skovl: (3,80 m) 

Lag 1 (3,80-3,81 m) Lyst grønbrunt, slammet fint sand med ålegræs. 
Lag 2 (3,81-4,32 m) Mørkt gråt dyndet sand med horisonter af lyst gråbrunt fint sand. 
Lag 3 (4,32-4,57 m) Mørkt gråt lergytje, meget dyndet, lergytje. 
Lag 4 (4,57-4,59 m) Gruset sand med skalnistre og lidt slagge. 
Lag 5 (4,59-4,90 m) Gråt fint sand med marmoreringer af mørkt grøngråt dyndet fint 

sand. 
Lag 6 (4,90-5,70 m) Grøngråt fint sand med gule toner. I laget ses organisk brunt smuld 

og slagge. 
Lag 7 (5,70-9,90 m) Grågrønt let siltet, flagende lergytje med komposteret ålegræs og 

nistre med knuste skaller. Omkring 1 meter nede bliver laget mere 
mørkbrunt med skalnistre og horisonter af lyst gråt fint sand. Der 
optræder også slagge og skaller i fyldet.  I skovl 8 blev der fundet 
klatter af blåler på overfladen, men ikke i fyldet. Det kan være mulig 
forurening? 

 

Z07 
 

Foto: 1126-27, 1129-1145 

 
Havbundskote kort: (4,00 m) Havbundskote skovl: (4,10 m) 

Lag 1  (4,10-4,11 m) Brungrønt siltet slam med ålegræs. 
Lag 2 (4,11-4,30 m) Mørkt og lyst gråt marmoreret dyndet fint sand. 
Lag 3 (4,30-4,32 m) Lyst gråt fint sandet grus med slagge. 
Lag 4 (4,32-4,34 m) Lys grå, homogen horisont af fint sand. 
Lag 5 (4,34-4,38 m) Mørkt gråt fint sandet grus med slagge. 
Lag 6 (4,38-5,01 m) Lyst gråt fint sand med horisonter af lys rødbrun organisk smuld, samt 

en mindre linse af grus og skalsmuld. Mod bunden ses der ingen grus- 
og skallinser. 

Lag 7 (5,01-5,76 m) Grågrønt kompakt fint sand med nistre af organisk smuld og 
skalsmuldsnistre. 

Lag 8 (5,76-11,56 m) Grågrønt, flagende, siltet lergytje med nistre af skaller og fint gråt 
sand. Der optræder sneglehuse, mikrosneglehuse, blåmuslinger, samt 
ålegræssmuld i fyldet (x1). 

Lag 9 (11,56-12,50 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store 
træstykker og grene (x2). 
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Z15 
 

Foto: 1146-49, 1151-1157, 1160-1173 

 
Havbundskote kort: (4,20 m) Havbundskote skovl: (4,30 m) 

Lag 1  (4,30-4,31 m) Lyst grønbrunt siltet slam med ålegræs. 

Lag 2 (4,31-4,82 m) Grågrønt dyndet sand med tynd skalsmuldshorisont. 

Lag 3 (4,82-4,97 m) Lyst gråt fint sand med linser af grågrønt dyndet sand. 

Lag 4 (4,97-4,99 m) Lyst grågrønt fint sand med organisk smuld. 

Lag 5 (4,99-5,30 m) Grågrønt let siltet, flagende lergytje med skaller af blåmusling og sneglehuse 
(x9). 

Lag 6 (5,30-6,10 m) Horisont af brun lergytje med mange små frø og træsmuld. Ved afrensning 
blev der fundet større stykker træ, samt lidt trækul (X3-x6). 

Lag 7 (6,10-10,20 m) Brungråt komposteret ålegræs og lergytjelag med træsmuld og lyse grå 
sandlinser. 

Lag 8 (10,20-10,90 m) Mørkt grågrønt kompakt, let siltet, flagende lergytje med skaller af 
blåmusling og sneglehuse. 

Lag 9 (10,90-10,98 m) Grågrøn siltet lergytje med meget skaldsmuld (x7). 

Lag 10 (10,98-11,70 m) Rødbrunt organisk, smuldrende og spagnumlignede tørvegytje med meget 
træsmuld og større stykker træ (x8). 

 

Z21 
 

Foto: 1174-1175, 1177-1188 

 
Havbundskote kort: (5,10 m) Havbundskote skovl: (5,30 m) 

Lag 1  (5,50-5,70 m) Gråsort siltet dynd 

Lag 2 (5,70-8,50 m) Skiftende horisonter af lyst gråt sand og mørkt gråt sandet dynd. 

Lag 3 (8,50-10,70 m) Grågrøn lergytje med skalnistre og komposteret ålegræs. Mere homogen 
mod bunden af laget. 

Lag 4 (10,70-12,50 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene 

 

Z25 
 

Foto: 1189-1201 

 
Havbundskote kort: (6,30 m) Havbundskote skovl: (7,70 m) 

Lag 1  (7,70-8,10 m) Gråsort sandet dynd med ålegræs og muslinger. 

Lag 2 (8,10-8,70 m) Gråt sandet dynd med linser af lyst gråt sand. 

Lag 3 (8,70-9,60 m) Lyst brungråt dyndet sand med enkelte lyse grå sandhorisonter. 
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Lag 4 (9,60-10,70 m) Brungrøn lergytje med komposteret ålegræs. 

Lag 5 (10,70-12,00 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene (x10). Ca. 17cm fra toppen af laget sås et, omkring 5cm tykt, 
sortsvedent lag i tørvegytjen (x11). 

Lag 6 (12,00-12,70 m) Undergrund, blåler. 
 

Z38  
 

Foto: 1203-1204 

 
Havbundskote kort: (7,70 m) Havbundskote skovl: (10,50 m) 

Lag 1  (10,50-10,80 m) Lyst grågrønt siltet dynd. 

Lag 2 (10,80-11,20 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene (x12). 

Lag 3 (11,20-11,30 m) Gråbrunt omsat siltet tørvegytje (x13). 

Lag 4 (11,30-11,90 m) Undergrund, Blåler. 
 

Z35 
 

Foto: 1205-1214 

 
Havbundskote kort: (5,70 m) Havbundskote skovl: (5,90 m) 

Lag 1  (5,90-8,85 m) "Lagkageprofil" med mange horisonter, skiftende mellem gråsort sandet 
dynd, lyst gråt sand og grågrønt siltet dynd. I laget er der enkelte skaller og 
sten op til 10cm. Mod bunden af laget kommer der lidt større sten og 
lergytjehorisonter. 

Lag 2 (8,85-9,60 m) Lys brungrøn lergytje med skalnistre. 

Lag 3 (9,60-9,70 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker, 
grene, nødder og større sten op til 40cm (x14). 

Lag 4 (9,70-9,72 m) Gråbrunt omsat siltet tørvegytje 

Lag 5 (9,72-10,22 m) Undergrund, blåler med flere rødder i. 

 

Z30 
 

Foto: 1215-1229 

 
Havbundskote kort: (5,1 m) Havbundskote skovl: (5,30 m) 

Lag 1  (5,30-5,31 m) Grønbrunt siltet slam. 

Lag 2 (5,31-5,75 m) Lyst gråt fint sand med mørkegrå dyndede horisonter. 

Lag 3 (5,75-9,95 m) Brungrønt let dyndet fint sand. Mod bunden af laget kommer det lyse grå 
sandhorisonter og brungrønne lergytjehorisonter. De brungrønne 
lergytjehorisonter optræder hyppigere i den nederste del af laget. 
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Lag 4 (9,95-10,84 m) Grågrøn lergytje med skalnistre. (x15, fra bund af lag, skovl 6). 

Lag 5 (10,84-10,96 m) Brungrøn lergytje (x16). 

Lag 6 (10,96-11,80 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene 

Lag 7 (11,80-12,50 m) Brungrøn lergytje med horisonter af lyst gråt sand, samt mørkt blågråt siltet 
sand. (laget er om rodet) 

 

Z26 
 

Foto: 1230-1240, 1242-1245 

 
Havbundskote kort: (4,5 m) Havbundskote skovl: (4,5 m) 

Lag 1  (4,50-4,60 m) Lyst brungrønt siltet slam med ålegræs. 

Lag 2 (4,60-4,67 m) Gråt dyndet sand med mørkegrå marmoreringer. 

Lag 3 (4,67-4,91 m) Lyst gråt fint sand med lysebrune organiske smuldhorisonter. 

Lag 4 (4,91-5,54 m) Lyst grågrønt sandet silt. Let spættet med lysebrunt organisk smuld. 

Lag 5 (5,54-8,20 m) Grågrøn lergytje med knuste skaller og enkelte lyse grå sandlinser. Laget 
bliver mere kompakt og homogent mod bunden. 

Lag 6 (8,20-8,73 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker, 
grene og nødder (x18). 

Lag 7 (8,20-8,75 m) Lys brun, omsat, sandet tørvegytje. 

Lag 8 (8,75-9,95 m) Undergrund, blåt leret sand. Blåler mod bunden. 

 

Z29 
 

Foto: 1246-1256 

 
Havbundskote kort: (? m) Havbundskote skovl: (7,70 m) 

Lag 1  (7,70-7,90 m) Mørkt grågrønt slammet dynd. 

Lag 2 (7,90-9,06 m) "Lagkageprofil" med mange horisonter af mørke grå dyndhorisonter, 
grågrønne lergytjehorisonter og lyse grå sandhorisonter. 
Lergytjehorisonterne bliver mere dominerende mod bunden og adskilles af 
smalle lysegrå sand- og skalhorisonter. 

Lag 3 (9,06-9,07 m) Gruslomme mellem lag 2 og lag 4. Gruset fordeler sig ovenpå lag 4 og i små 
sprækker i lag 4. 

Lag 4 (9,07-9,12 m) Brungrøn lergytje med skalnistre. Mod bunden af laget optræder der 
skalhorisonter. 

Lag 5 (9,12-9,20 m) Lys brungrøn lergytje. Lergytjen er mere omsat end lag 4 (x19). 

Lag 6 (9,20-10,23 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene (x19). 

Lag 7 (10,23-11,03 m) Undergrund, Lyst blågråt groft sand med linser af småsten mod bunden af 
laget. 
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Z34 
 

Foto: 1257-1260 

 
Havbundskote kort: (? m) Havbundskote skovl: (7,70 m) 

Lag 1  (7,70-8,00 m) Gråsort slammet dynd. 

Lag 2 (8,00-9,00 m) "Lagkageprofil" med mange horisonter af lys brungrøn lergytje, samt lyse grå 
sandhorisonter. 

Lag 3 (9,00-9,05 m) Forstyrret/blandet lag bestående af grus og rødbrun smuldrende tørvegytje. 
Laget kunne kun erkendes i den ene side af skovlen. 

Lag 4 (9.05-9,65 m) Undergrund, blåler. 

 

Z36 
 

Foto: 1261-1263 

 
Havbundskote kort: (? m) Havbundskote skovl: (7,70 m) 

Lag 1  (7,70-8,00 m) Sortgrå slammet dynd med ålegræs og muslinger. 

Lag 2 (8,00-8,66 m) Brungrønt lergytje med horisonter af lyst gråt sand og skaller (x20). 

Lag 3 (8,66-8,80 m) Grus med lidt træsmuld (x21-x27). 

Lag 4 (8,80-8,90 m) Undergrund, blåler. 

 

Z20 
 

Foto: 1264-1273 

 
Havbundskote kort: (6,3 m) Havbundskote skovl: (7,50 m) 

Lag 1  (7,50-7,95 m) Gråsort slammet dynd med ålegræs og skaller. 

Lag 2 (7,95-9,25 m) "Lagkageprofil" med mange horisonter af mørkt grågrønt sandet 
dynd/lergytje, samt lyse grå sandhorisonter. 

Lag 3 (9,25-10,95 m) Lys gråbrun lergytje med gruslommer i toppen af laget. 

Lag 4 (10,95-11,10 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene (x28). 

Lag 5 (11.10-11,38 m) Lyst blågråt sand. Formentlig undergrund, men det er ikke sikkert. 
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Z14 
 

Foto: 1274-1292 

 
Havbundskote kort: (6,1 m) Havbundskote skovl: (6,00 m) 

Lag 1  (6,00-7,50 m) Gråsort slammet dynd med ålegræs, skaller og lidt træ i fyldet. Laget bliver 
mindre slammet mod bunden og erstattes af mørkt gråt slammet sand. 

Lag 2 (7,50-8,67 m) "lagkageprofil" med mange horisonter af mørkt gråt siltet dynd og lyse grå 
sandhorisonter. 

Lag 3 (8,67-10,77 m) Grågrøn lergytje. 

Lag 4 (10,77-12,18 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene (x29). 

Lag 5 (12,18-12,51 m) Undergrund, lyst blågråt let sandet ler. 

 

Z05 
 

Foto: 1294-1308 

 
Havbundskote kort: (5,6 m) Havbundskote skovl: (6,40 m) 

Lag 1  (6,40-8,61 m) Mørkt gråt siltet dynd med horisonter af lyst gråt let dyndet silt. I laget er der 
ålegræssmuld, skaller og sten op til 10cm. 

Lag 2 (8,61-10,90 m) Brungrøn homogen lergytje med komposteret ålegræs, sneglehuse og skaller 
(bl.a. hjertemuslingeskaller). I midten af laget er der en horisont(1 cm) af 
smuldet træ. Mod bunden ses en linse af smuldet træ og sten op til 6 cm. 

Lag 3 (10,90-11,80 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker, 
grene, rødder, nødder og trækul (x30). 

 

Z09 
 

Foto: 1309-1325 

 
Havbundskote kort: (5,1 m) Havbundskote skovl: (5,80 m) 

Lag 1  (5,80-7,90 m) Mørkt gråt siltet dynd med horisonter af lyst gråt let dyndet sand. I lager 
optræder der komposteret ålegræs, ålegræssmuld, skaller, slagge og 
blåmuslingeskaller. Mod bunden optræder der flere lyse grå sandhorisonter 
og en rødbrun lergytjehorisont (1 cm). 

Lag 2 (7,90-10,90 m) Brungrøn homogen lergytje med komposteret ålegræs, sneglehuse og skaller 
(bl.a. blåmuslingeskaller). Mod bunden af laget ses ålegræs, mange 
hjertemuslingeskaller og skalsmuldhorisonter. 

Lag 3 (10,90-12,10 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker, 
grene, rødder, nødder og trækul (x31). 

Lag 4 (12,10-12,40 m) Undergrund, blågråt sandet ler. Naturflint i toppen af laget, op til 25 cm tykt. 
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Z12 
 

Foto: 1326-1343 

 
Havbundskote kort: (4,6 m) Havbundskote skovl: (4,80 m) 

Lag 1  (4,80-4,85 m) Lyst gråt slam med ålegræs. 

Lag 2 (4,85-4,95 m) Sortgråt dynd med sten og ålegræsrødder. 

Lag 3 (4,95-5,55 m) Lyst gråt memoreret dyndet silt med brun organisk smuldhorisont. 

Lag 4 (5,55-5,93 m) Mørke grå siltet dyndhorisonter og lyse grå sandhorisonter med skaller, 
komposteret ålegræs og porcelænskår. 

Lag 5 (5,93-7,19 m) Gulgråt fint sand med horisont af mørkegråt siltet dynd (som lag 4). Linse af 
skaldsmuld mod bunden. 

Lag 6 (7,19-10,81 m) Brungrøn lergytje med enkelte skaller og træstykker. Nede i laget optræder 
der horisonter/linser af skaller, samt ålegræs, sneglehuse, blåmuslingeskaller 
og naturflint. Mod bunden ses mere komposteret ålegræs og enkelte 
blåmuslingeskaller og trækul. 

Lag 7 (10,81-12,31 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene. 

 

Z17 
 

Foto: 1344-1355 

 
Havbundskote kort: (6,00 m) Havbundskote skovl: (7,00 m) 

Lag 1  (7,00-7,25 m) Marmoreret lyst og mørkt gråt smuldrende siltet dynd med enkelte skaller. 

Lag 2 (7,25-8,22 m) Marmoreret lyst gråt og gulgråt siltet dynd med horisonter af fint sand. I 
laget optræder der skalsmuld og ålegræssmuld. 

Lag 3 (8,22-11,04 m) Brungrå lergytje med komposteret ålegræs, ålegræssmuld og enkelte skaller. 
Laget bliver mere brunt mod bunden. 

Lag 4 (11.04-12,08 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje. 

Lag 5 (12,08-12,54 m) Undergrund, lyst gråt sandet ler. 

 

Z22 
 

Foto: 1356-1367 

 
Havbundskote kort: (5,7 m) Havbundskote skovl: (6,50 m) 

Lag 1  (6,50-6,90 m) Sortgråt dynd med ålegræs og muslinger. 

Lag 2 (6,90-7,20 m) marmoreret lyst- og mørkt gråt siltet dynd med skaller og horisonter af fint 
sand. 

Lag 3 (7,20-9,67 m) Horisonter af lyst gråt, mørkt gråt og gulgråt fint sand og dynd. Blade og 
blåmuslingeskaller mod bunden af laget. 

Lag 4 (9,67-11,00 m) Brungrøn lergytje med koposteret ålegræs, ålegræssmuld og enkelte skaller. 
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Lag 5 (11.00-12,10 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene. 

 

Z13 
 

Foto: 1368-1382 

 
Havbundskote kort: (5,50 m) Havbundskote skovl: (5,50 m) 

Lag 1  (5,50-5,52 m) Mørkt gråt slam med ålegræsrødder, skaller og blåmuslinger. 

Lag 2 (5,52-7,16 m) marmoreret lyst- og mørkt gråt siltet dynd med skaller og horisonter af fint 
sand. Der optræder komposteret ålegræs, naturflint(op til 6 cm) og 
blåmuslingeskaller i fyldet. 

Lag 3 (7,16-8,16 m) Marmoreret lyst gråt fint sand og brungrøn lergytje med enkelte skaller. 

Lag 4 (8,16-10,36 m) Brungrøn homogen lergytje med komposteret ålegræs og enkelte 
hjertemuslingeskaller. 

Lag 5 (10,36-12,00 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store træstykker og 
grene. 

Lag 6 (12,00-12,50 m) Undergrund, blågråt sandet ler. 

 

Z33 
 

Foto: 1383-1395 

 
Havbundskote kort: (6,00 m) Havbundskote skovl: (6,50 m) 

Lag 1  (6,50-6,51 m) Grøngråt slam med ålegræs og skaller. 

Lag 2 (6,50-6,53 m) Sort dynd med ålegræsrødder. 

Lag 3 (6,53-8,40 m) marmoreret lyst- og mørkt gråt let dyndet silt med horisonter af fint sand. 
Laget lå der en mursten (15x5cm) og hjertemuslingeskalsmuld (x33). 

Lag 4 (8,40-9,40 m) marmoreret lyst gråt fint sand og brungrønne lergytjehorisonter samt 
forekomst af hjerte- og blåmuslingeskaller. 

Lag 5 (9,40-9,80 m) Brungrøn lergytje med organisk smuld samt komposteret ålegræs og skaller. 

Lag 6 (9,80-10,10 m) Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med træstykker og 
grene (x34). 

Lag 7 (10,10-10,40 m) Undergrund, blågråt sandet ler med sten og flint op til 20 cm. 
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A16 
 

Foto: 1396-1403 

 
Havbundskote kort: (? m) Havbundskote skovl: (7,00 m) 

Lag 1  (7,00-7,26 m) Mørkt gråt sort dynd med ålegræs, ålegræsrødder og enkelte skaller. 

Lag 2 (7,26-8,78 m) Marmoreret lyst gråt fint sand og brungrønne lergytjehorisonter. Bliver mere 
sandet mod bunden. 

Lag 3 (8,78-8,79 m) Lyst gråt groft let gruset sand med flint og sten op til 30 cm (x35-x37). 

Lag 4 (8,79-9,74 m) Brungrøn, let flagende lergytje med træ. Mange skaller mod bunden. 

Lag 5 (9,74-9,97 m) Rødbrun lergytje med træstykker og naturflint. 

Lag 6 (9,97-10,67 m) Undergrund, blågråt let sandet ler. 

 



Bilag 6 ‐ Fotoliste
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten

Foto‐nr. Position Skovl Motiv Lag Dato Fotograf

VIR2770_CD_0266 Z01 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0267 Z01 1 Profil af skovl. 1‐5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0268 Z01 2 Oversigtbillede af skovl. 5‐6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0269 Z01 2 Profil af skovl. 5‐6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0270 Z01 Arbejdsfoto. 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0271 Z01 3 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0272 Z01 3 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0273 Z01 3 Profil af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0274 Z01 4 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0275 Z01 4 Profil af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0276 Z01 5 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0277 Z01 5 Profil af skovl.  7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0278 Z01 6 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0279 Z01 6 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0280 Z01 6 Profil af skovl.  7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0281 Z01 7 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0282 Z01 7 Profil af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0283 Z01 8 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0284 Z01 8 Profil af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0285 Z01 8 Lag 7 med bevaret ålegræs i fyldet.  7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0286 Z01 8 Lag 7 med bevaret ålegræs i fyldet.  7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0287 Z01 9 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0288 Z01 9 Profil af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0289 Z01 10 Oversigtbillede af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0290 Z01 10 Profil af skovl. 7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0291 Z07 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0292 Z07 1 Profil af skovl. 1‐6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0293 Z07 2 Oversigtbillede af skovl. 6‐7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0294 Z07 2 Profil af skovl. 6‐7 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0295 Z07 3 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0296 Z07 3 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0297 Z07 4 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0298 Z07 4 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0299 Z07 5 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0300 Z07 5 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0301 Z07 6 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0302 Z07 6 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0303 Z07 7 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0304 Z07 7 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0305 Z07 8 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0306 Z07 8 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0307 Z07 9 Oversigtbillede af skovl. 8‐9 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0308 Z07 9 Profil af skovl. 8‐9 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0309 Z15 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0310 Z15 1 Profil af skovl. 1‐4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0311 Z15 2 Oversigtbillede af skovl. 4 15‐06‐2015 AGB
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Bilag 6 ‐ Fotoliste
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten

Foto‐nr. Position Skovl Motiv Lag Dato Fotograf

VIR2770_CD_0312 Z15 2 Profil af skovl. 4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0313 Z15 Arbejdsfoto. 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0314 Z15 3 Oversigtbillede af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0315 Z15 3 Profil af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0316 Z15 4 Oversigtbillede af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0317 Z15 4 Profil af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0318 Z15 5 Oversigtbillede af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0319 Z15 5 Profil af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0320 Z15 6 Oversigtbillede af skovl. 5 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0321 Z15 7 Oversigtbillede af skovl. 5‐8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0322 Z15 7 Profil af skovl. 5‐8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0323 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0324 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0325 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0326 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0327 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0328 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0329 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0330 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0331 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0332 Z15 7 Bevaret træ fra lag 6. 6 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0333 Z15 8 Oversigtbillede af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0334 Z15 8 Profil af skovl. 8 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0335 Z15 9 Oversigtbillede af skovl. 8‐10 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0336 Z15 9 Profil af skovl. 8‐10 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0337 Z21 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0338 Z21 1 Profil af skovl. 1‐2 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0339 Z21 2 Oversigtbillede af skovl. 2 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0340 Z21 2 Profil af skovl. 2 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0341 Z21 3 Oversigtbillede af skovl. 2 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0342 Z21 3 Profil af skovl. 2 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0343 Z21 4 Oversigtbillede af skovl. 3 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0344 Z21 4 Profil af skovl. 3 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0345 Z21 5 Oversigtbillede af skovl. 3 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0346 Z21 5 Profil af skovl. 3 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0347 Z21 6 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0348 Z21 6 Profil af skovl. 3‐4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0349 Z21 7 Oversigtbillede af skovl. 4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0350 Z21 7 Profil af skovl. 4 15‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0351 Z25 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0352 Z25 1 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0353 Z25 2 Oversigtbillede af skovl. 2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0354 Z25 2 Arbejdsfoto. 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0355 Z25 2 Profil af skovl. 2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0356 Z25 3 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0357 Z25 3 Profil af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB
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Bilag 6 ‐ Fotoliste
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten
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VIR2770_CD_0358 Z25 4 Oversigtbillede af skovl. 5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0359 Z25 4 Profil af skovl. 5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0360 Z25 4 Nærbillede af svedent tørvegytjelag.  5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0361 Z25 4 Nærbillede af svedent tørvegytjelag.  5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0362 Z25 5 Oversigtbillede af skovl. 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0363 Z25 5 Profil af skovl. 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0364 Z38 Arbejdsfoto. 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0365 Z38 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0366 Z38 1 Profil af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0367 Z35 1 Oversigtbillede af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0368 Z35 1 Profil af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0369 Z35 2 Oversigtbillede af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0370 Z35 2 Profil af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0371 Z35 3 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0372 Z35 3 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0373 Z35 3 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0374 Z35 3 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0375 Z35 4 Oversigtbillede af skovl. 2‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0376 Z35 4 Profil af skovl. 2‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0377 Z30 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0378 Z30 1 Profil af skovl. 1‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0379 Z30 2 Oversigtbillede af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0380 Z30 2 Profil af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0381 Z30 3 Oversigtbillede af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0382 Z30 3 Profil af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0383 Z30 4 Oversigtbillede af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0384 Z30 4 Profil af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0385 Z30 5 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0386 Z30 5 Profil af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0387 Z30 6 Oversigtbillede af skovl. 4‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0388 Z30 6 Profil af skovl. 4‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0389 Z30 7 Oversigtbillede af skovl. 6‐7 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0390 Z30 7 Profil af skovl. 6‐7 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0391 Z30 7 Profil af skovl. 6‐7 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0392 Z26 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0393 Z26 1 Profil af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0394 Z26 2 Oversigtbillede af skovl. 4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0395 Z26 2 Profil af skovl. 4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0396 Z26 3 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0397 Z26 3 Profil af skovl. 4‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0398 Z26 4 Oversigtbillede af skovl. 5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0399 Z26 4 Profil af skovl. 5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0400 Z26 5 Profil af skovl. 5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0401 Z26 6 Oversigtbillede af skovl. 5‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0402 Z26 6 Profil af skovl. 5‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0403 Z26 Arbejdsfoto. 16‐06‐2015 AGB
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VIR2770_CD_0404 Z26 7 Oversigtbillede af skovl. 5‐8 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0405 Z26 7 Profil af skovl. 5‐8 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0406 Z26 7 Profil af skovl. 5‐8 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0407 Z26 8 Profil af skovl. 7‐8 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0408 Z29 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0409 Z29 1 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0410 Z29 2 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0411 Z29 2 Profil af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0412 Z29 3 Oversigtbillede af skovl. 3‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0413 Z29 3 Profil af skovl. 3‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0414 Z29 4 Oversigtbillede af skovl. 5‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0415 Z29 4 Profil af skovl. 5‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0416 Z29 4 Profil af skovl. 5‐6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0417 Z29 5 Oversigtbillede af skovl. 6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0418 Z29 5 Profil af skovl. 6 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0419 Z34 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0420 Z34 1 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0421 Z34 2 Oversigtbillede af skovl. 2‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0422 Z34 2 Profil af skovl. 2‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0423 Z36 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0424 Z36 1 Profil af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0425 Z36 1 Profil af skovl. 1‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0426 Z20 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0427 Z20 1 Profil af skovl. 1‐2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0428 Z20 2 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0429 Z20 2 Profil af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0430 Z20 3 Oversigtbillede af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0431 Z20 3 Profil af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0432 Z20 4 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0433 Z20 4 Profil af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0434 Z20 5 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0435 Z20 5 Profil af skovl. 4‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0436 Z14 1 Oversigtbillede af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0437 Z14 1 Oversigtbillede af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0438 Z14 1 Profil af skovl. 1 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0439 Z14 2 Oversigtbillede af skovl. 2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0440 Z14 2 Profil af skovl. 2 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0441 Z14 3 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0442 Z14 3 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0443 Z14 3 Profil af skovl. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0444 Z14 3 Profil af skovl fra modsatte side. 2‐3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0445 Z14 4 Oversigtbillede af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0446 Z14 4 Profil af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0447 Z14 4 Profil af skovl. 3 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0448 Z14 5 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0449 Z14 5 Profil af skovl. 3‐4 16‐06‐2015 AGB
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VIR2770_CD_0450 Z14 6 Oversigtbillede af skovl. 4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0451 Z14 6 Oversigtbillede af skovl. 4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0452 Z14 6 Profil af skovl. 4 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0453 Z14 7 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0454 Z14 7 Profil af skovl. 4‐5 16‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0455 Z05 7 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0456 Z05 1 Oversigtbillede af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0457 Z05 1 Profil af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0458 Z05 2 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0459 Z05 2 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0460 Z05 2 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0461 Z05 3 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0462 Z05 3 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0463 Z05 3 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0464 Z05 4 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0465 Z05 4 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0466 Z05 5 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0467 Z05 5 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0468 Z05 5 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0469 Z05 6 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0470 Z05 6 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0471 Z09 1 Oversigtbillede af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0472 Z09 1 Profil af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0473 Z09 2 Oversigtbillede af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0474 Z09 2 Profil af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0475 Z09 2 Profil af skovl. 1 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0476 Z09 3 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0477 Z09 3 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0478 Z09 4 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0479 Z09 4 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0480 Z09 5 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0481 Z09 5 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0482 Z09 6 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0483 Z09 6 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0484 Z09 6 Profil af skovl. 2‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0485 Z09 7 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0486 Z09 7 Profil af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0487 Z09 7 Profil af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0488 Z12 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0489 Z12 1 Profil af skovl. 1‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0490 Z12 1 Profil af skovl. 1‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0491 Z12 2 Oversigtbillede af skovl. 5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0492 Z12 2 Profil af skovl. 5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0493 Z12 3 Oversigtbillede af skovl. 5‐6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0494 Z12 3 Profil af skovl. 5‐6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0495 Z12 4 Oversigtbillede af skovl. 6 17‐06‐2015 AGB
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VIR2770_CD_0496 Z12 4 Profil af skovl. 6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0497 Z12 5 Oversigtbillede af skovl. 6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0498 Z12 5 Profil af skovl. 6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0499 Z12 6 Oversigtbillede af skovl. 6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0500 Z12 6 Profil af skovl. 6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0501 Z12 7 Oversigtbillede af skovl. 7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0502 Z12 7 Profil af skovl. 7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0503 Z12 8 Oversigtbillede af skovl. 7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0504 Z12 8 Profil af skovl. 7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0505 Z17 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0506 Z17 1 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0507 Z17 2 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0508 Z17 2 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0509 Z17 3 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0510 Z17 3 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0511 Z17 4 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0512 Z17 4 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0513 Z17 5 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0514 Z17 5 Profil af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0515 Z17 6 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0516 Z17 6 Profil af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0517 Z22 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0518 Z22 1 Profil af skovl. 1‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0519 Z22 2 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0520 Z22 2 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0521 Z22 3 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0522 Z22 3 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0523 Z22 4 Oversigtbillede af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0524 Z22 4 Profil af skovl. 3‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0525 Z22 5 Oversigtbillede af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0526 Z22 5 Profil af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0527 Z22 6 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0528 Z22 6 Profil af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0529 Z13 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0530 Z13 1 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0531 Z13 1 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0532 Z13 2 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0533 Z13 2 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0534 Z13 3 Oversigtbillede af skovl. 2‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0535 Z13 3 Profil af skovl. 2‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0536 Z13 3 Profil af skovl. 2‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0537 Z13 4 Profil af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0538 Z13 5 Oversigtbillede af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0539 Z13 5 Profil af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0540 Z13 6 Oversigtbillede af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0541 Z13 6 Profil af skovl. 4‐5 17‐06‐2015 AGB

6 af 7



Bilag 6 ‐ Fotoliste
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten

Foto‐nr. Position Skovl Motiv Lag Dato Fotograf

VIR2770_CD_0542 Z13 7 Oversigtbillede af skovl. 5‐6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0543 Z13 7 Profil af skovl. 5‐6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0544 Z33 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0545 Z33 1 Profil af skovl. 1‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0546 Z33 1 Profil af skovl. 1‐3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0547 Z33 2 Oversigtbillede af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0548 Z33 2 Profil af skovl. 3 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0549 Z33 3 Oversigtbillede af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0550 Z33 3 Profil af skovl. 4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0551 Z33 4 Oversigtbillede af skovl. 5‐7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0552 Z33 4 Arbejdsfoto. 5‐7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0553 Z33 4 Arbejdsfoto. 5‐7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0554 Z33 4 Arbejdsfoto. 5‐7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0555 Z33 4 Arbejdsfoto. 5‐7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0556 Z33 4 Profil af skovl. 5‐7 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0557 A16 1 Oversigtbillede af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0558 A16 1 Profil af skovl. 1‐2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0559 A16 2 Oversigtbillede af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0560 A16 2 Profil af skovl. 2 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0561 A16 3 Oversigtbillede af skovl. 2‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0562 A16 3 Profil af skovl. 2‐4 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0563 A16 4 Oversigtbillede af skovl. 4‐6 17‐06‐2015 AGB

VIR2770_CD_0564 A16 4 Profil af skovl. 4‐6 17‐06‐2015 AGB
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Bilag 7 - Fundliste Flint. 

VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten 

1 af 1 

 

 X-nr. Position   Lag Antal Beskrivelse Bemærkninger 

 21 Z36 3 16 Afslag To hvidpatinerede 5,1 og 8,7 cm lange afslag. 14 sorte upatinerede  
 afslag mellem 1,4 og 3,6 cm. Et af de små afslag er ildskørnet 

 

 22 Z36 3 2 Flække En irregulær med flere hængslede negativer på dorsal, samt  
 præperationsretouche og lille cortex rest i distal. Flækken er 6,8x2,2  
 cm og har en stor slagfladerest, samt konusdannelse og slagar, 1-3  
 ryglinjer. Flækken grænser op til et blokafslag. En regulær flække  
 med lille hængselsnegativ og præperationsretouche på dorsal side.  
 Flækken er 5,5x1,3cm og har en lille slagfladerest, læbedannelse  
 samt slagar, 2-6 ryglinjer 

 23 Z36 3 2 Flækkefragment Et distalt irregulært flækkefragment med 1 ryglinje. fragmentet er  
 2,0x1,1 cm. Et proximalt flækkefragment, dog mangler slagbulen.  
 Fragmentet er 3,0x1,1 cm og har 2 ryglinjer samt lille cortex rest  
 på kanten 

 24 Z36 3 3 Ildskørnet flint 

 25 Z36 3 1 Knude 9,0x5,9x4,3 cm hvidpatineret knude med flere afslagsnegativer  
 samt 1-2 lange negativer og præperationsretouche, som kunne tyde  
 på forsøg på bloktildannelse. Den ene side af blokken er knust, der er 
  cortex på ca. 1/4 af knuden 

 33 Z33 3 1 Afslag 6,5 cm, patineret men skarpkantet 

 35 A16 3 2 Afslag 0,5-4,6 cm, skarpkantet, et er let patineret 

 

 



Bilag 8 – Fundliste organisk materiale. 
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten 

 

1 af 1 

 

 X-nr. Position    Lag Antal Beskrivelse Bemærkninger 

 3 Z15 6 10 Træprøve (foto: 1161-1165) 

 4 Z15 6 7 Træprøve (foto: 1166-1169) 

 6 Z15 6 1 Trækul 

 26 Z36 3 5 Knogle To ryghvirvler af fisk samt tre mindre stykker ubestemt knogle 

 27 Z36 3 5 Træ 

 36 A16 3 2 Knogle Fisk, ryghvirvler 

 37 A16 3 2 Nøddeskaller 



Bilag 9 – Liste over sedimentprøver. 
VIR 2770 Ny Orehoved sejlrende, Tragten 

1 af 1 

 

 X-nr. Position    Lag    Antal Beskrivelse Bemærkninger 

 1 Z07 8 1 Sedimentprøve Grågrønt, flagende, siltet gytje med nistre af skaller og fint gråt sand.  

 2 Z07 9 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje. 

 5 Z15 6 1 Sedimentprøve Horisont af brungytje med mange små frø og træsmuld. 

 7 Z15 9 1 Sedimentprøve Grågrøn siltet gytje med meget skaldsmuld. 

 8 Z15 10 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende og spagnumlignede tørvegytje med meget  
 træsmuld og større stykker træ. 

 9 Z21 4 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker og grene. 

 10 Z25 5 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker og grene. 

 11 Z25 5 1 Sedimentprøve Svedent gytje fra lag 5. 

 12 Z38 2 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker og grene. 

 13 Z38 3 1 Sedimentprøve Gråbrunt omsat siltet tørvegytje. 

 14 Z35 3-4 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje og Gråbrunt  
 omsat siltet tørvegytje. Jordprøven er taget fra to tynde lag og er  
 indeholder derfor gytje fra begge lag. 

 15 Z30 4 1 Sedimentprøve Grågrøn gytje med skalnistre. 

 16 Z30 5 1 Sedimentprøve Brungrøn gytje. 

 17 Z30 6 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker og grene. 

 18 Z26 6 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
  træstykker, grene og nødder. 

 19 Z29 5 1 Sedimentprøve Lys brungrøn gytje. 

 20 Z36 2 1 Sedimentprøve Brungrønt lergytje med horisonter af lyst gråt sand og skaller. 

 28 Z20 4 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker og grene. 

 29 Z14 4 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker og grene. 

 30 Z05 3 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker, grene, rødder, nødder og trækul. 

 31 Z09 3 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med store  
 træstykker, grene, rødder, nødder og trækul.  

 32 Z12 6 1 Sedimentprøve Linse af træsmuld. 

 34 Z33 6 1 Sedimentprøve Rødbrunt smuldrende, spagnumlignende tørvegytje med træstykker  
 og grene.  
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